
 

 

 

  
  

 

1 

 

68905/οικ/2025 ΦΕΚ 6380 Β/28-11-2025 

 

www.mydocman.gr 

68905/οικ/2025 ΦΕΚ 6380 Β/28-11-2025 

Καθορισμός θέσεων άρθρου 6 του ν. 4765/2021, που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό 

αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο 

τομέα και ενίσχυση του ΑΣΕΠ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6), 

β) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131) και 

γ) του π.δ. 30/2025 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α' 52). 

2. Την υπ' αρ. 29/27-10-2025 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού 

προσλήψεων έτους 2026 και τροποποίηση των υπ' αρ. 50/4.11.2021,31/27.9.2022 και 51/30-9-

2024 Πράξεων Υπουργικού Συμβουλίου». 

3. Το από 18/11/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του του Γενικού Γραμματέα δημόσιας διοίκησης 

«Διαβίβαση πράξης έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2026». 

4. Το γεγονός ότι από παρούσα πράξη δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

5. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε τις θέσεις που πρόκειται να καλυφθούν από άτομα με ποσοστό αναπηρίας 

τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), οι οποίες αντιστοιχούν στο Υπουργείο Δικαιοσύνης 

και έχουν κατανεμηθεί στον πίνακα Α.2 της υπ' αρ. 29/27-10-2025 Πράξης του Υπουργικού 

Συμβουλίου που αφορά στην έγκριση του προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2026, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4765/2021, ως ακολούθως: 

ν/

ν 

Εποπτεύον 

Υπουργείο 

Φορέας Κωδικός 

Θέσης 

Εργασια

κή 

Σχέση 

Κατηγορ

ία 

Εκπαίδευ

σης 

Κλάδος Αριθ

μός 

Θέσε

ων 

1 ΥΠΟΥΡΓΕ

ΙΟ 

ΔΙΚΑΙΟΣΥ

ΝΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙ

Α 

ΕΠΙΜΕΛΗ

ΤΩΝ 

ΑΝΗΛΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΚΗΣ 

6812776

112 

ΜΟΝΙ

ΜΟΣ 

ΠΕ ΠΕ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤ

ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΑΡΩΓΗΣ/ΕΙΔ

. 

1 



 

 

 

  
  

 

2 

 

68905/οικ/2025 ΦΕΚ 6380 Β/28-11-2025 

 

www.mydocman.gr 

ΑΡΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΕΠΙΜΕΛΗ

ΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΚΗΣ 

ΑΡΩΓΗΣ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΠΕ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ ΑΡΩΓΗΣ 

2 ΥΠΟΥΡΓΕ

ΙΟ 

ΔΙΚΑΙΟΣΥ

ΝΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙ

Α 

ΕΠΙΜΕΛΗ

ΤΩΝ 

ΑΝΗΛΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΚΗΣ 

ΑΡΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΕΠΙΜΕΛΗ

ΤΩΝ 

ΑΝΗΛΙΚΩ

Ν 

ΠΑΤΡΩΝ 

1124103

482 

ΜΟΝΙ

ΜΟΣ 

ΤΕ ΤΕ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤ

ΩΝ 

ΑΝΗΛΙΚΩΝ/

ΕΙΔ. 

ΤΕ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤ

ΩΝ 

ΑΝΗΛΙΚΩΝ 

1 

3 ΥΠΟΥΡΓΕ

ΙΟ 

ΔΙΚΑΙΟΣΥ

ΝΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚ

Η 

ΥΠΗΡΕΣΙ

Α 

1064331

429 

ΜΟΝΙ

ΜΟΣ 

ΔΕ ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚ

ΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ

Υ 

1 

4 ΥΠΟΥΡΓΕ

ΙΟ 

ΔΙΚΑΙΟΣΥ

ΝΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚ

Η 

ΥΠΗΡΕΣΙ

Α 

5712057

811 

ΜΟΝΙ

ΜΟΣ 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙ

ΚΗΣ 

1 

5 ΥΠΟΥΡΓΕ

ΙΟ 

ΔΙΚΑΙΟΣΥ

ΝΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚ

Η 

ΥΠΗΡΕΣΙ

Α 

8552237

516 

ΜΟΝΙ

ΜΟΣ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚ

ΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ

Υ 

1 

6 ΥΠΟΥΡΓΕ

ΙΟ 

ΔΙΚΑΙΟΣΥ

ΝΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙ

Α 

ΕΠΙΜΕΛΗ

ΤΩΝ 

ΑΝΗΛΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

1820142

723 

ΜΟΝΙ

ΜΟΣ 

ΠΕ ΣΩΦΡΟΝΙΣΤ

ΙΚΟΥ 

ΑΝΗΛΙΚΩΝ 

1 



 

 

 

  
  

 

3 

 

68905/οικ/2025 ΦΕΚ 6380 Β/28-11-2025 

 

www.mydocman.gr 

ΚΟΙΝΩΝΙ

ΚΗΣ 

ΑΡΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 

ΕΠΙΜΕΛΗ

ΤΩΝ 

ΑΝΗΛΙΚΩ

Ν 

ΑΘΗΝΩΝ 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 2025 

 


